[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
28.01.2021                                                                                                                № 26
О внесении изменений в перечень структурных подразделений администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учреждений, предприятий и организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области, создающих силы гражданской обороны, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2019 № 351
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 15.01.2019 № 2 «О создании сил гражданской обороны Нижегородской области
и поддержании их в готовности к действиям», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень структурных подразделений администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учреждений, предприятий и организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области, создающих силы гражданской обороны, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2019 № 351, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 28.01.2021 № 26

	«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от 31.07.2019 № 351

ПЕРЕЧЕНЬ

структурных подразделений администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учреждений, предприятий и организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области, создающих силы гражданской обороны

1. Спасательные службы:

	Название спасательной службы
	Организация, на базе
которой создается служба
	Руководитель службы
(по согласованию)
	Состав службы
(по согласованию)

	Медицинская
	ГБУЗ НО «Тонкинская ЦРБ»
	Главный врач ГБУЗ НО «Тонкинская ЦРБ»
	ГБУЗ НО «Тонкинская ЦРБ»

	Охраны общественного порядка
	Пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский»
	Начальник пункта полиции МО МВД России «Уренский»
	Пункт полиции (дислокация
пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский»

	Противопожарная
	ПСЧ-127
	Начальник ПСЧ-127
	ПСЧ-127, ПХС –II типа,
МПО поселений Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	Защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Управление сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Начальник управления сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Управление сельского хозяйства администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, ГБУ НО «Госветуправление Тонкинского района», организации сельскохозяйственного производства
на основании договоров
(соглашений) с ними

	Оповещения и связи
	Тонкинский районный узел связи Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций (г. Урень)
	Начальник Тонкинского районного узла связи МЦТЭТ (г. Урень)
	Тонкинский районный узел связи Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций
(г. Урень)

	Торговли и питания
	Тонкинское райпо
	Председатель правления Тонкинского райпо
	Тонкинское райпо, организации торговли и общественного питания на основании договоров (соглашений)
с ними

	Автодорожная
	ООО «Тонкинская ДСК»
	Исполнительный директор ООО «Тонкинская ДСК»
	ООО «Тонкинская ДСК», дорожные
и мостостроительные организации
на основании договоров (соглашений)
с ними

	Коммунально-техническая
	МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети»
	Директор МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети»
	МУП Тонкинского района «Тонкинские теплосети», организации жилищно-коммунальной сферы на основании договоров (соглашений) с ними

	Энергоснабжения
	Тонкинские РЭС ПО «Уренские электрические сети филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Поволжья»
	Начальник Тонкинских РЭС ПО «Уренские электрические сети филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Поволжья»
	Тонкинские РЭС ПО «Уренские электрические сети филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Поволжья»

	Материально-технического снабжения
	Отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Заместитель главы администрации, заведующий отделом экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Отдел экономики, прогнозирования
и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

».

Справка

к проекту постановления администрации

        О внесении изменений в перечень структурных подразделений администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, учреждений, предприятий и организаций Тонкинского муниципального района Нижегородской области, создающих силы гражданской обороны, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 31.07.2019 № 351

 Проект представлен консультантом управления делами  Н.В. Ярополовым
Проект постановления согласован:

Фамилия, имя, отчество:                       Должность:                                       Дата:

Скворцов С.А.                                        заместитель главы                        _________2021 г

Контроль за исполнением оставлен за главой местного самоуправления А.В. Баевым
Постановление разослать:

Общий отдел –2 экз.

Прокуратура -- 1 экз.

ГО ЧС и ПБ – 1 экз.

ЕДДС - 1 экз.

Дата: _______ 2021 года                       Подпись__________________________________

Проект постановления подготовил:

Консультант отдела ОП и КР администрации                                      Н.В. Ярополов

«СОГЛАСОВАНО»:
Заместитель главы администрации                                                        С.А. Скворцов
Главный специалист отдела ОП и КР

администрации                                                                                         М.В. Святкин.